торгов, а также использования Участником торгов Биржевой 

информации с нарушением порядка, изложенного в подпункте 2.2.8 

настоящих Правил торгов, к Участнику торгов могут быть применены 

следующие меры ответственности: 

- предупреждение о нарушении в письменном виде; 

- штраф в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей; 

- приостановление допуска к участию в торгах на срок до 6 (шести) 

месяцев; 

- прекращение допуска к участию в торгах. 

2.2.10 Биржа или лицо, действующее от имени Биржи, вправе 

осуществлять действия по проверке корректности использования